[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2019										    №  335

О         внесении         изменений         в        постановление
администрации   Старицкого   района  Тверской области
от   09.11.2017 г.   № 583   «О муниципальной   программе
МО «Старицкий район» Тверской области «Обеспечение
правопорядка  и  безопасности    населения    Старицкого
района» на 2018-2022 годы» (с изменениями).

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения Собрания депутатов Старицкого района Тверской области от 29.06.2012 № 154 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Старицкий район" Тверской области" (с изменениями), в соответствии с постановлением администрации Старицкого района Тверской области от 17.09.2013 № 585 "О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МО "Старицкий район" Тверской области" (с изменениями), распоряжением администрации Старицкого района Тверской области от 22.09.2017 № 146р «О перечне муниципальных программ МО «Старицкий район» Тверской области на 2018-2022 годы» (с изменениями),

Администрация Старицкого района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в муниципальную программу МО «Старицкий район» Тверской области «Обеспечение правопорядка и безопасности населения Старицкого района» на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением администрации Старицкого района от 09.11.2017 №583 «О муниципальной программе МО «Старицкий район» Тверской области «Обеспечение правопорядка   и безопасности населения Старицкого района» на 2018-2022 годы» (далее - Программа) следующие изменения:
      1.1. В Паспорте Программы добавить слова:
      «Подпрограмма 7 – «Профилактика правонарушений на территории Старицкого района» (далее также – подпрограмма 7);
      1.2. В Паспорте Программы раздел «Источники финансирования муниципальной программы по годам её реализации» изложить в новой редакции:
      «2018 год – 8018,2 тыс. рублей, в т.ч. за счет средств районного бюджета МО «Старицкий район» Тверской области – 7689,1 тыс. рублей, областного бюджета Тверской области – 329,1 тыс. рублей»;
      «2019 год - 8532,6 тыс. рублей, в т.ч. за счет средств районного бюджета МО «Старицкий район» Тверской области – 8200,2 тыс. рублей, областного бюджета Тверской области - 332,4 тыс. рублей»;
       «2020 год - 4992,1 тыс. рублей, в т.ч. за счет средств районного бюджета МО «Старицкий район» Тверской области – 4659,7 тыс. рублей, областного бюджета Тверской области - 332,4 тыс. рублей»;
      «2021 год -  5103,1 тыс. рублей, в т.ч. за счет средств районного бюджета МО «Старицкий район» Тверской области – 4770,7 тыс. рублей, областного бюджета Тверской области - 332,4 тыс. рублей»;
      «2022 год -  5103,1 тыс. рублей, в т.ч. за счет средств районного бюджета МО «Старицкий район» Тверской области - 4770,7 тыс. рублей, областного бюджета Тверской области - 332,4 тыс. рублей».
      1.3. В разделе «Плановые объемы финансирования подпрограмм  по годам реализации в  том числе обеспечивающей подпрограммы» слова:
      «Подпрограмма 1, в том числе:
      2018 год - 9,0 тыс. рублей;
      2019 год - 9,0 тыс. рублей;
      2020 год - 9,0 тыс. рублей;
      2021 год - 9,0 тыс. рублей;
      2022 год - 9,0 тыс. рублей»
заменить словами «Подпрограмма 1, в том числе:
     2018 год   -   9,0 тыс. рублей;
     2019 год   - 39,0 тыс. рублей;
     2020 год   - 39,0 тыс. рублей;
     2021 год   - 39,0 тыс. рублей;
     2022 год   - 39,0 тыс. рублей».
     «Подпрограмма 5, в том числе:
     2018 год - 2190,5 тыс. рублей;
     2019 год -  844,1 тыс. рублей;
     2020 год -  814,5 тыс. рублей;
     2021 год -  846,1 тыс. рублей;
     2022 год -  846,1 тыс. рублей».
заменить словами «Подпрограмма 5, в том числе:
     2018 год - 2190,5 тыс. рублей;
     2019 год - 1754,1 тыс. рублей;
     2020 год -   814,5 тыс. рублей;
     2021 год -   846,1 тыс. рублей;
     2022 год -   846,1 тыс. рублей».
     «Подпрограммы 6 в том числе:
     2018 год - 4075,1 тыс. рублей;
     2019 год  - 2227,6 тыс. рублей;
     2020 год  - 2048,5 тыс. рублей;
     2021 год  - 2127,9 тыс. рублей;
     2022 год  - 2127,9 тыс. рублей».
заменить словами:
     2018 год  - 4075,1 тыс. рублей;
     2019 год  - 4649,4 тыс. рублей;
     2020 год  - 2048,5 тыс. рублей;
     2021 год  - 2127,9 тыс. рублей;
     2022 год  - 2127,9 тыс. рублей».
 добавить слова:
     «Подпрограммы 7 в том числе:
     2018 год -  0,0 тыс. рублей;
     2019 год  - 0,0 тыс. рублей;
     2020 год  - 0,0 тыс. рублей;
     2021 год  - 0,0 тыс. рублей;
     2022 год  - 0,0 тыс. рублей».
     1.4. В паспорте подпрограммы 1 Программы раздел «Задачи подпрограммы» добавить слова:
     «Задача R3 "Реализация федерального проекта ""Безопасность дорожного движения" национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги".
     1.5. В паспорте подпрограммы 1 Программы раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» изложить в новой редакции:
      «2018 год -   9,0 тыс. рублей районного бюджета МО «Старицкий район» Тверской области;
       2019 год - 39,0 тыс. рублей районного бюджета МО «Старицкий район» Тверской области;
       2020 год - 39,0 тыс. рублей районного бюджета МО «Старицкий район» Тверской области;
       2021 год - 39,0 тыс. рублей районного бюджета МО «Старицкий район» Тверской области;
       2022 год - 39,0 тыс. рублей районного бюджета МО «Старицкий район» Тверской области».
      1.6. В разделе «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 1 по годам реализации» добавить слова:
      «Задача R3 "Реализация федерального проекта ""Безопасность дорожного движения" национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги", в том числе:
      2018 год -   0,0 тыс. рублей;
      2019 год - 30,0 тыс. рублей;
      2020 год - 30,0 тыс. рублей;
      2021 год - 30,0 тыс. рублей;
      2022 год - 30,0 тыс. рублей».
      1.7. В Паспорте подпрограммы 5 Программы раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» изложить в новой редакции:
      «2018 год - 2190,5 тыс. рублей районный бюджет МО «Старицкий район» Тверской области;
      2019 год - 1754,1 тыс. рублей районный бюджет МО «Старицкий район» Тверской области;
      2020 год - 814,5 тыс. рублей районный бюджет МО «Старицкий район» Тверской области;
      2021 год - 846,1 тыс. рублей районный бюджет МО «Старицкий район» Тверской области;
      2022 год - 846,1 тыс. рублей районный бюджет МО «Старицкий район» Тверской области».
     1.8. В разделе «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 5 по годам реализации» в задаче 1 "Усиление антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей в Старицком районе", слова:
     «2018 год - 2190,5 тыс. рублей;
     2019 год -  844,1 тыс. рублей;
     2020 год -  814,5 тыс. рублей;
     2021 год -  846,1 тыс. рублей;
     2022 год -  846,1 тыс. рублей».
заменить словами:
    «2018 год - 2190,5 тыс. рублей;
     2019 год -  1754,1 тыс. рублей;
     2020 год -  814,5 тыс. рублей;
     2021 год -  846,1 тыс. рублей;
     2022 год -  846,1 тыс. рублей».
      1.9. В Паспорте подпрограммы 6 Программы раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» изложить в новой редакции:
      «2018 год - 4075,1 тыс. рублей районный бюджет МО «Старицкий район» Тверской области;
      2019 год - 4649,4 тыс. рублей районный бюджет МО «Старицкий район» Тверской области;
      2020 год - 2048,5 тыс. рублей районный бюджет МО «Старицкий район» Тверской области;
      2021 год - 2127,9 тыс. рублей районный бюджет МО «Старицкий район» Тверской области;
      2022 год - 2127,9 тыс. рублей районный бюджет МО «Старицкий район» Тверской области».
     1.10. В разделе «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 6 по годам реализации»:
     в задаче 1 "Повышение противопожарной защиты объектов с массовым пребыванием людей", слова:
     «2018 год - 4075,1 тыс. рублей;
     2019 год  - 2227,6 тыс. рублей;
     2020 год  - 2048,5 тыс. рублей;
     2021 год  - 2127,9 тыс. рублей;
     2022 год  - 2127,9 тыс. рублей».
заменить словами:
    «2018 год - 4075,1 тыс. рублей;
     2019 год  - 2486,6 тыс. рублей;
     2020 год  - 2048,5 тыс. рублей;
     2021 год  - 2127,9 тыс. рублей;
     2022 год  - 2127,9 тыс. рублей».
в задаче 2 "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности", слова:
     «2018 год - 0,0 тыс. рублей;
      2019 год  - 0,0 тыс. рублей;
      2020 год  - 0,0 тыс. рублей;
      2021 год  - 0,0 тыс. рублей;
      2022 год  - 0,0 тыс. рублей».
заменить словами:
   2018 год -       0,0 тыс. рублей;
   2019 год - 2162,8 тыс. рублей;
   2020 год -       0,0 тыс. рублей;
   2021 год -       0,0 тыс. рублей;
   2022 год -       0,0 тыс. рублей».

     1.11. В Паспорте Программы добавить:

	Наименование подпрограммы
	Подпрограмма 7  "Профилактика правонарушений  на территории Старицкого района"

	Задачи подпрограммы
	   Задача 1 "Обеспечение общественного порядка и общественной безопасности на территории Старицкого района».
   Задача 2 "Увеличение профилактических работ, правовой пропаганды и повышение правовой культуры населения".

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (конечный результат выполнения подпрограммы, выраженный в показателях решения задач подпрограммы)
	   Сокращение количества правонарушений, совершаемых в состоянии опьянения на территории Старицкого района.
   Оздоровление обстановки на улицах и в других общественных местах.

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации
	     «2018 год -     -
      2019 год - 0,0  тыс. рублей районный бюджет МО «Старицкий район» Тверской области;
      2020 год - 0,0 тыс. рублей районный бюджет МО «Старицкий район» Тверской области;
      2021 год - 0,0 тыс. рублей районный бюджет МО «Старицкий район» Тверской области;
      2022 год - 0,0 тыс. рублей районный бюджет МО «Старицкий район» Тверской области;

	Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 6 по годам реализации
	   Задача 1 "Обеспечение общественного порядка и общественной безопасности на территории Старицкого района», в том числе:
   2018 год  -    -
   2019 год  - 0,0 тыс. рублей;
   2020 год  - 0,0  тыс. рублей;
   2021 год  - 0,0 тыс. рублей;
   2022 год  - 0,0  тыс. рублей.
   Задача 2 «Увеличение профилактических работ, правовой пропаганды и повышение правовой культуры населения", в том числе:
   2018 год -    -
   2019 год - 0,0 тыс. рублей;
   2020 год - 0,0 тыс. рублей;
   2021 год - 0,0 тыс. рублей;
   2022 год - 0,0 тыс. рублей.

     1.12. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению.
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Старицкого района Тверской области.
      3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации Старицкого района, курирующих соответствующие сферы деятельности.

    Глава Старицкого района                                                                                        С.Ю. Журавлев